
 

 

Warszawa, dn. 30.11.2018r. 

 

 

 

Wykonawcy, którzy pobrali ogłoszenie o planowanym zamówieniu dotyczącym 
świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. 

 

 

Szanowni Państwo,  

Zamawiający informuje, że w związku z pytaniami do postępowania Zamawiający 

informuje co następuje: 

 

Pytanie nr 1  

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie IX oraz analogicznie w 
dokumencie Istotne postanowienia Umowy § 2 ust.2 lit. g-i wskazuje terminy 
doręczeń przesyłek listowych ekonomicznych i priorytetowych . Wykonawca 
informuje, iż zgodnie z Regulaminem Wykonawcy: Przesyłki pocztowe można 
nadawać w obrocie krajowym jako przesyłki najszybszej kategorii, zwane dalej 
„przesyłkami priorytetowymi” i przesyłki nie będące przesyłkami najszybszej 
kategorii, zwane dalej „przesyłkami ekonomicznymi”, z uwzględnieniem wskaźników 
czasu przebiegu przesyłek określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r.,w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013r., 
poz. 545). Wykonawca wnosi o zmianę terminu doręczenia na deklarowany: przesyłki 
EK - do 6 dni od daty nadania, przesyłki PR - do 3 dni od daty nadania. Przy czym 
deklarowane terminy realizacji usługi nie stanowią gwarantowanych terminów 
doręczeń. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca jest zobligowany do 
świadczenia usług dla wszystkich podmiotów na tym samym poziomie, z 
uwzględnieniem tych samych terminów doręczeń przesyłek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisów.  

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca prosi o zmianę zapisu w dokumencie Istotne postanowienia umowy              

§ 2 ust.1 lit. c, na zapis: „umieszczanie na stronie adresowej przesyłek oznaczenia 



 

 

potwierdzającego wniesienie opłaty pocztowej za usługę - znak opłaty pocztowej 

zastąpiony pieczęcią o treści wskazanej przez Wykonawcę”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisów. 
 

Pytanie nr 3 

Zamawiający w dokumencie Istotne postanowienia Umowy §2 ust.2 lit. f wskazuje 

,że do obowiązków Wykonawcy należy nadanie przesyłek w dniu ich przekazania 

przez Zamawiającego. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: 

„W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. 

nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w 

dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) 

Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości 

wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek 

od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu 

następnym lub po całkowitym usunięciu zastrzeżeń przez Zamawiającego”. 

Zapis ten jest niezbędny i odnosi się do sytuacji gdy w odebranej przez kuriera 

korespondencji zostaną zidentyfikowane nieprawidłowości co do opakowania, braku 

pełnego adresu lub niezgodność wpisów w książkach nadawczych. Wykonawca w 

takich sytuacjach nie może zapewnić nadania korespondencji w tym samym dniu co 

odbiór, konieczny jest kontakt z Zamawiającym w celu wyjaśnienia zastrzeżeń. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisów. 

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający w dokumencie Istotne postanowienia Umowy §2 ust.2 lit. k wskazuje 

godziny doręczenia przesyłek przychodzących do Zamawiającego. Wykonawca 

informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 operator 

wyznaczony zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień 

roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 

pracy. Wykonawca informuje, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie 

jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako 

operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. 

Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy 

zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym 



 

 

wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego 

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy 

pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  

 

Pytanie nr 5 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w dokumencie Istotne 

postanowienia Umowy § 3 ust.4 na zapis: „Wynagrodzenie płatne będzie z dołu. 

Wykonawca wystawi fakturę VAT, zgodnie z zaleceniami Zamawiającego w 

szczególności wskazując na niej numer umowy z 21 dniowym terminem płatności 

licząc od dnia wystawienia przez Zamawiającego faktury VAT. Zamawiający dokona 

zapłaty w formie przelewu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy 

wskazany w fakturze VAT. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisów. 

 

Pytanie nr 6  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w dokumencie Istotne 

postanowienia Umowy § 3 ust.5 na zapis: „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień 

uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu w § 3 ust.7 w dokumencie 

Istotne postanowienia Umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 



 

 

Pytanie nr 8 

W dokumencie Istotne postanowienia Umowy § 4 ust. 2 istnieje zapis: „Za 
niedotrzymanie zobowiązań, o których mowa w § 2 ust. 2 lit. g) Wykonawca 
zobowiązany jest zapłacić karę umowną w wysokości opłaty za usługę, za każdy 
zgłoszony Wykonawcy przez Zamawiającego przypadek naruszenia tych zobowiązań” 

Zgodnie z Regulaminem Wykonawcy, w przypadku niewykonania lub nienależytego 

wykonania usługi powszechnej, przysługuje odszkodowanie w wysokości i na 

zasadach określonych w art. 88 lub 89 ustawy. I tak odszkodowanie przysługuje za 

doręczenie przesyłki listowej rejestrowanej priorytetowej w terminie późniejszym niż 

w 4 dniu po dniu jej nadania -w wysokości stanowiącej różnicę między opłatą za 

przesyłkę listową priorytetową danego przedziału wagowego, a opłatą za taką samą 

przesyłkę niebędącą przesyłką priorytetową tego samego przedziału wagowego. 

Wykonawca prosi o rezygnacje z kary umownej w § 4 ust. 2 i ograniczenie się do 

odszkodowania wynikającego z ustawy Prawo pocztowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 9 

Wykonawca wnosi o odstąpienie od zapisów kary umownej w par. 4 ust. 3. Uprzejmie 

informujemy, że Wykonawca świadczący usługi pocztowe jest odgórnie zobligowany 

do zachowania tajemnicy, co wynika z prawa powszechnie obowiązującego i jako 

operator pocztowy podlega kontroli jednostek administracji rządowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 


